КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ШУШЕНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ КАПТЫРЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 27 февраля 2015 года                  с. Каптырево                                               № 49

«Об утверждении плана мероприятий по
предупреждению возникновения пожаров
и гибели людей при них на территории
Каптыревского сельсовета на 2015 год»

В целях предупреждения возникновения чрезвычайных ситуаций, усиления
мер пожарной безопасности, направленных на предупреждение пожаров и гибели
людей  при  пожарах,  в  соответствии  с  Федеральным  законом  от  21.12.1994  г.
№ 69-ФЗ «О пожарной безопасности», руководствуясь Уставом Каптыревского
сельсовета Шушенского района Красноярского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Утвердить  план  мероприятий  по  предупреждению  возникновения

пожаров и гибели людей при них на территории Каптыревского сельсовета на
2015 год, согласно приложению № 1.

2. Считать утратившим силу постановление администрации Каптыревского
сельсовета  от  26.03.2014  года  № 89  «Об  утверждении  плана  мероприятий  по
предупреждению возникновения пожаров и гибели людей при них на территории
Каптыревского сельсоветам на 2014 год».

3.   Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
4. Постановление   вступает    в   силу  в день, следующий за днем его

официального опубликования в газете «Сельчанка».

Временно замещающий должность
главы Каптыревского сельсовета                                                               В.В. Тулаев

Приложение № 1 к постановлению
Администрации Каптыревского сельсовета
от 27.02.2015 г. № 49

ПЛАН
мероприятий по предупреждению возникновения пожаров и гибели людей при них на

территории Каптыревского сельсовета на 2015 год.

№
п/п

Наименование мероприятия Срок исполнения Ответственные исполнители

1. Разработка планов мероприятий по
предупреждению возникновения пожаров и
гибели людей при них на территории
Каптыревского сельсовета.
Особое внимание уделить профилактики
гибели и травмирования  детей на пожарах.

до 30.03.2015 Глава Каптыревского
сельсовета

2. Организовать комиссионные проверки
источников наружного противопожарного
водоснабжения (гидранты, водоемы,
водонапорные башни), проверить наличие
указателей мест расположения
водоисточников.

до 30.03.2015 Глава Каптыревского
сельсовета;

Заведующий МКУ
«Пожарное ДЕПО
Каптыревского сельсовета»
Зыков А.С.;

Директор МУП «Водоканал»
Иджинского сельсовета

Самароков А.А. *

3. Продолжить работы по созданию
формирований добровольцев (волонтеров)
для тушения пожаров, проведению их
обучения и оснащению
пожарнотехническим вооружением.

в рамках и сроках
ДЦП

Глава Каптыревского
сельсовета

4. Организация доведения до населения
информационных материалов о причинах
пожаров, их последствиях и мерах пожарной
безопасности (обратить особое внимание на
ситуацию с гибелью и травматизмом детей
на пожарах)

ежемесячно Глава Каптыревского
сельсовета

Заведующий МКУ
«Пожарное ДЕПО
Каптыревского сельсовета»
Зыков А.С.

5. Организация проведения дополнительных
внеклассных уроков (занятий) с учащимися
школы и детьми дошкольного возраста в
детских садах о мерах пожарной
безопасности в быту

до 18.04.2014 г. Директор МБОУ
«Каптыревская средняя
общеобразовательная школа»
Е.Г. Ильин*;

Директор МБОУ
«Шунерская основная
общеобразовательная школа»
Е.М. Оленина*;

Заведующая МБДУ детский
сад «Сказка с. Каптырево»
Н.П. Осипова*;

 Заведующая МБДУ детский
сад «Теремок с.Шунеры»
Т.П. Аржакова *.

6. Организовать проведение в населенных
пунктах сходы, собрания жителей,
подворовые обходы с распространением
листовок, брошюр по вопросам обеспечения
пожарной безопасности в быту,
эксплуатации печного отопления, особое
внимание обратить на семьи с детьми и
социально неблагополучных граждан

до 04.03.2015 г.

далее ежемесячно

Глава Каптыревского
сельсовета;

Заведующий МКУ
«Пожарное ДЕПО
Каптыревского сельсовета»
Зыков А.С.

* - носит рекомендательный характер